
ORIGINALE 

 

C O M U N E  D I  V A L L A D A  A G O R D I N A  

C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

Verbale di deliberazione n.  30 

Adunanza di  Prima  convocazione sessione  ordinaria  - Seduta  pubblica 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI CONTABILITA' 

______________________________________________________________________________ 

L’anno  duemilasedici  addì  ventuno  del  mese di   Ottobre  alle ore  20:30  nella  sala delle
adunanze,  previa  convocazione  con  avvisi  scritti  nei  termini  di  legge,  si  è  riunito  il  Consiglio
Comunale. 
Eseguito l’appello risultano: 

NOMINATIVO P A NOMINATIVO P A 

LUCHETTA FABIO FERDINANDO X TOMASELLI GIOVANNI X 

ANDRICH FEDERICA X MICHELUZZI VIRNA X 

LUCHETTA LUCA GIUSEPPE X BON CESARE X 

DELLA ZASSA LORENZO X GANZ SAMUELE X 

TISSI MICHELE X DE TOFFOL GIACOMO X 

GANZ SABRINA X 

Il Segretario Comunale Giacomo D'Ancona  assiste alla seduta. 
Il  Sindaco Fabio Ferdinando Luchetta assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta. 
 

Frazione Sachet 33 - 32020 VALLADA AGORDINA (BL) - P.Iva 00176130250 - C.F. 80002490250 
Sito internet:  http://www.comune.valladaagordina.bl.it -   PEC : comune.vallada.bl@pecveneto.it –  Email : vallada@agordino.bl.it 



 
Consiglieri  presenti  6;  assenti  5  (Luca  Giuseppe  Luchetta,  Federica  Andrich,  Sabrina
Ganz, Giacomo De Toffol, Samuele Ganz). 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la precedente delibera di Consiglio numero 45 del 28 agosto 1998, con cui
è stato approvato il regolamento di contabilità attualmente in vigore; detto regolamento è
stato poi modificato con delibera numero 29 del 22 ottobre 2010; 

VISTO il D.Lgs. n. 23.06.2011 n. 118 integrato e corretto dal D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014
avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

CONSIDERATO che già dal 2015 tutti gli enti hanno avviato le prime fasi dell’applicazione
delle nuove disposizioni basate sul cosiddetto “principio di competenza finanziaria 
potenziata”, con le modalità e le tempistiche definite dall'art. 11 del D.Lgs. n. 118/2011,
così come successivamente modificato ed integrato; 

CONSIDERATO altresì che l’introduzione per tutti gli Enti della contabilità armonizzata a
decorrere dal 01.01.2016, rende indispensabile adeguare il regolamento di contabilità; 

VERIFICATO che le modifiche e le integrazioni della disciplina contabile degli enti locali
sono molto rilevanti  e che per questo motivo  è opportuna l’approvazione di  un nuovo
Regolamento di Contabilità, piuttosto che il semplice aggiornamento di quello vigente; 

VISTO  l’articolo  152  del  D.Lgs.  n.  267/2000  modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.
118/2011, che demanda al Regolamento di Contabilità di ciascun Ente l’applicazione dei
principi  contabili  contenuti  nel  D.Lgs.  n.  267/2000,  nonché  del  menzionato  D.Lgs.  n.
118/2011; 

VISTI il D.Lgs. n. 118/2011 ed il novellato D.Lgs. n. 267/2000; 

ESAMINATO lo schema di regolamento che allegato alla presente ne costituisce parte
integrante e sostanziale e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

ACQUISITI i pareri – ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000 - di regolarità tecnica da parte del
Segretario  Comunale  e  di  regolarità  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio
Finanziario, nonché il parere dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett.
b), numero 7), del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti favorevoli 6, contrari nessuno, astenuti nessuno,  espressi in forma palese per
alzata di mano, esito proclamato dal Sindaco, 

DELIBERA 

1. Di approvare – per tutto quanto esposto in premessa, da intendersi qui integralmente

Frazione Sachet 33 - 32020 VALLADA AGORDINA (BL) - P.Iva 00176130250 - C.F. 80002490250 
Sito internet:  http://www.comune.valladaagordina.bl.it -   PEC : comune.vallada.bl@pecveneto.it –  Email : vallada@agordino.bl.it 



riportato - il nuovo Regolamento di Contabilità del Comune di Falcade, allegato al presente
atto come parte integrante e sostanziale del medesimo. 

2. Di dare atto che: 
- con l’entrata in vigore del presente regolamento sono abrogate le norme previste dal
regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 45 del 28
agosto 1998, poi modificato con delibera di  Consiglio numero 29 del 22 ottobre 2010,
nonché ogni altra norma regolamentare del Comune incompatibile con il regolamento ora
approvato; 
- il  regolamento ora approvato rispetta i principi generali  contabili  elencati  al  comma 4
dell’art. 152 del D.Lgs. n. 267/2000. 

3. Di trasmettere copia del presente Regolamento, una volta che lo stesso abbia acquisito
vigenza, al Tesoriere comunale e ai Responsabili di Area, per doverosa conoscenza ed
osservanza. 

4.  Di  pubblicare il  Regolamento ai  sensi  dell’art.  12 del  D.Lgs.  14 marzo 2013 n.  33,
all'Albo  Pretorio  on  line,  nonché  sul  sito  dell’Ente,  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente - Disposizioni Generali – Atti Generali. 

 

Frazione Sachet 33 - 32020 VALLADA AGORDINA (BL) - P.Iva 00176130250 - C.F. 80002490250 
Sito internet:  http://www.comune.valladaagordina.bl.it -   PEC : comune.vallada.bl@pecveneto.it –  Email : vallada@agordino.bl.it 



OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI CONTABILITA' 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 
  Fabio Ferdinando Luchetta  

Il Segretario Comunale 
  Giacomo D'Ancona  

  
 

Frazione Sachet 33 - 32020 VALLADA AGORDINA (BL) - P.Iva 00176130250 - C.F. 80002490250 
Sito internet:  http://www.comune.valladaagordina.bl.it -   PEC : comune.vallada.bl@pecveneto.it –  Email : vallada@agordino.bl.it 


